UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNGNGHỆ

Số:         /SKHCN-KH&ĐMST

V/v triển khai thực hiện các nhiệm vụ

được giao tại Thông báo số 35-

TB/TGV Ban Chỉ đạo Trung ương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

   Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 36-CV/TU ngày 15/7/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy; Công văn số 60-CV/ĐUUBNDT ngày 17/7/2025 của Đảng ủy Ủy ban

nhân dân tỉnh về về thực hiện Thông báo số 35-TB/TGV ngày 11/7/2025 của Tổ

Giúp việc Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao tổ chức tuyên truyền, quán triệt các văn bản của Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc

Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND-UBND tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số1 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, đồng thời chủ động triển khai có hiệu quả, chất lượng các nội dung trên

thuộc chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển đổi số chủ động rà soát, tổng

hợp nhu cầu chữ ký số chuyên dùng công vụ tại các cơ quan, đơn vị, cán bộ

công chức cấp tỉnh, cấp xã gửi cấp thẩm quyền theo quy định; phối với các đơn

vị bưu chính - viễn thông, Trung tâm phục vụ hành chính công và các đơn vị có

liên quan trên địa bàn tỉnh rà soát các chức năng, tính năng của Hệ thống thông

tin giải quyết hành chính cấp tỉnh nằm đảm bảo yêu cầu cung cấp dịch vụ công

trực tuyến xuyên suốt phục vụ người dân và doanh nghiệp; phối hợp Sở Nội vụ

đề xuất các lớp tập huấn kiến thức, kỹ năng về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số theo chuyên đề phù hợp.

3. Giao Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới chủ trì, phối hợp với Bưu

chính - Viễn thông và Chuyển đổi số, các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở

theo dõi, đôn đốc, tổng hợp đánh giá việc thực hiện của các phòng, đơn vị; tổng

hợp kết, báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao cho tại Thông báo số

35-TB/TGV ngày 11/7/2025 và các báo cáo trên hệ thống https://nq57.vn bảo

1 Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị; Nghị quyết 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025

của Chính phủ; Kế hoạch hoành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết định số

327/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 của UBND tỉnh; Thông báo số 35-TB/TGV ngày 11/7/2025 của Tổ Giúp việc

Ban Chỉ đạo Trung ương và các văn bản khác có liên quan.

2

đảm thực chất, đúng theo quy định; trường hợp khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo lãnh đạo Sở xem xét, chỉ đạo tháo gỡ.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KH&ĐMSTNHP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-07-29T14:03:10+0700

		2025-07-29T14:08:40+0700

		2025-07-29T14:08:40+0700

		2025-07-29T14:08:40+0700